
1 / 21

ZÁPIS ze schůze rady č. 15/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 24. 4. 2024, čas: 10:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Ing. David Grund, Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 24.04.2024 v 10:05:01

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:06:42
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Ověřovatelé: Mgr. Iva Paďourková
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 10:06:43
Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:06:52

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:07:01
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s neinvestiční akcí: „MŠ Hněvkovského –
oprava zahradního domku"
5. Projednání žádosti společnosti Nůž-knife-messer s.r.o, IČ 28825985, o odpuštění nájmu plochy pro
umístění reklamního zařízení na domě Dornych 126
6. Projednání žádosti společnosti Nůž-knife-messer s.r.o, IČ 28825985, o prodloužení doby k
vystěhování z nebytových prostor v domě Dornych 126
7. Projednání žádosti společnosti Nůž-knife-messer s.r.o, IČ 28825985, o odpuštění nájemného z
nebytových prostor v domě Dornych 126
8. Projednání žádosti společnosti Nůž-knife-messer s.r.o, IČ 28825985, o odpuštění nájemného z
nebytových prostor v domě Dornych 128
9. Projednání uzavření IV. dodatku ke Smlouvě o poskytování služby iDOL (iDES On Line)
10. Pacht části pozemku p. č. 871/1 v k.ú. Horní Heršpice
11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemků č. 131312



2 / 21

12. Smlouva o nájmu pozemků s FC SPARTA BRNO
13. Žádost společnosti COM PLUS CZ a. s., o vyjádření ke stavbě: FTTx_M-Superb_BRBED1_Brno-
Bednářov_OK s doplněním pozemků 1105/1 a 1105/5 k.ú. Horní Heršpice
14. Žádost o prominutí nájemného Water Element, s. r. o.
15. Žádost o souhlas s pokácením stromu na pronajímaném pozemku p. č. 379 v k. ú. Přízřenice
16. Žádost o výpůjčku části nebytových prostor v KD Bednářova 16 - Přízřenická chasa, z. s
17. Žádost o pronájem pozemku p. č. 333/2 v k. ú. Dolní Heršpice, za účelem deponie biomasy
18. Žádost o hostování cirkusu Humberto v měsíci březnu roku 2025
19. Souhlas s umístěním a provozem výroby elektřiny na pozemku p. č. 420/9 k. ú. Dolní Heršpice
20. Projednání uzavření Dohody o narovnání se spol. ikis tender s.r.o. v souvislosti s akcí: "Úklid
bytových domů MČ Brno-jih"
21. Projednání udělení souhlasu s umístěním optické přípojky a vnitřního rozvodu v bytovém domě
Kšírova 134
22. Projednání uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění havarijní služby v bytových domech MČ
Brno-jih
23. Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p. o., o schválení realizace záměru "NICK NACK myčka,
kelímky"
24. Zanesení nové lokality a další úpravy v příloze Nařízení č. 1/2002 v platném znění, kterým se
vydává Tržní řád
25. Žádost společnosti Abacra Holding a. s. IČ 19125631, Vídeňská 186/118, o udělení souhlasu ke
zřízení 2 vyhrazených parkovacích stání na ulici Vídeňská 186/118
26. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby "Rozvoj dopravní telematiky v letech
2021-2027 - křižovatka SSZ č. 3.60 Černovická - Lomená"
27. Žádost o vyjádření ke studii "Křížení silnice I/42 (VMO) s tělesem ŽUB"
28. Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih k 31.03.2024

Diskuze zahájena v 10:07:02
V 10:07:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání

V 10:07:32 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-286-15/24
zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 24. 4. 2024

V 10:07:40 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:07:50

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:07:54
Diskuze zahájena v 10:07:55
V 10:10:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:



3 / 21

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.
Úkoly byly splněny.

V 10:08:06 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-287-15/24
zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 24. 4. 2024

V 10:10:39 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:10:48

4. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s
neinvestiční akcí: „MŠ Hněvkovského – oprava zahradního domku"
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:10:53
Důvodová zpráva:
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. Předmětem této veřejné zakázky je
uzavření smlouvy o dílo na provedení prací v souvislosti s neinvestiční akcí „MŠ Hněvkovského –
oprava zahradního domku". Předpokládaná cena neinvestiční akce je 2,552.891,73 Kč s DPH.
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, a dle směrnice tajemníka č. 5/2023 v režimu do 6,000.000 Kč bez DPH na
stavební práce.
Diskuze zahájena v 10:10:54
V 10:14:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti s
neinvestiční akcí: „MŠ Hněvkovského – oprava zahradního domku".
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky dle výzvy k podání nabídky, která je součástí přílohy.
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky:
- KOMFORT, a. s., Křenová 478/72, 602 00 Brno, IČ: 25524241
- Hrušecká stavební, spol. s r. o., U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, IČ: 25585142
- David Presl, Schwaigrova 653/9, 617 00 Brno, IČ:10669558
- Elektro plus, spol. s r. o., Gargulákova 1647/34, 614 00 Brno, IČ: 47917059
- Lukáš Janíček, Přibice 75/69124, IČ: 75817039
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení nabídek ve
složení:
člen – Mgr. Iva Paďourková náhradník: Ing. arch. Jakub Holas
člen – Mgr. Pavla Vičánková náhradník: Lukáš Boula
člen – Ing. David Grund náhradník: Ing. Antonín Trčálek
RMČ pověřuje starostu MČ podpisem výzev pro podání nabídek, a současně ukládá vedoucí OŠK
zaslat předmětné výzvy vybraným uchazečům.

V 10:12:46 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování



4 / 21

pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-288-15/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 8. 5. 2024

V 10:14:04 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:14:37

5. Projednání žádosti společnosti Nůž-knife-messer s. r. o, IČ
28825985, o odpuštění nájmu plochy pro umístění reklamního
zařízení na domě Dornych 126
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:14:42
Důvodová zpráva:
Společnost Nůž-knife-messer s. r. o, IČ 28825985, podala výpověď z nájmu plochy k umístění
reklamního zařízení na bytovém domě Dornych 126 dle smlouvy č.j. 5170/2021 z 6.5.2021 ke dni
31.3.2024 a žádá o odpuštění nájmu po dobu výpovědi. Důvodem výpovědi je nepoužitelnost
prodejny, proto nemá smysl do ní reklamou lákat zákazníky.
Diskuze zahájena v 10:14:43
V 10:15:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí výpověď z nájmu plochy k umístnění reklamního zařízení na domě
Dornych 126 společnosti Nůž-knife-messer s. r. o, IČ 28825985, zamítá její žádost o odpuštění
nájmu a pověřuje místostarostu Ing. Antonína Trčálka vyrozuměním žadatele.

V 10:15:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-289-15/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 8. 5. 2024

V 10:15:32 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:15:42

6. Projednání žádosti společnosti Nůž-knife-messer s. r. o, IČ
28825985, o prodloužení doby k vystěhování z nebytových prostor
v domě Dornych 126
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:15:46



5 / 21

Důvodová zpráva:
Společnost Nůž-knife-messer s. r. o, IČ 28825985, dostala výpověď z nájmu nebytových prostor č.j.
5145/2021 v domě Dornych 126, výpovědní doba jí končí dnem 30.6.2024 a doba na vystěhování byla
stanovena do 31.7.2024. Společnost žádá o prodloužení doby na vystěhování do 31.3.2025. Důvod v
písemné žádosti neuvádí.
Diskuze zahájena v 10:15:47
V 10:16:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení doby na vystěhování z nebytových prostor domu Dornych 126,
č.j. 5145/2021, do 31.3.2025 a pověřuje místostarostu Ing. Antonína Trčálka vyrozuměním
žadatele.

V 10:15:54 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-290-15/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 8. 5. 2024

V 10:16:02 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:11

7. Projednání žádosti společnosti Nůž-knife-messer s. r. o, IČ
28825985, o odpuštění nájemného z nebytových prostor v domě
Dornych 126
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:17
Důvodová zpráva:
Společnost Nůž-knife-messer s. r. o, IČ 28825985, žádá o odpuštění nájemného z nebytových prostor
v domě Dornych 126, č.j. 5145/2021, od 1. 2. 2024 do 31. 3. 2025, z důvodu náhrady nákladů na
nákladné investice do vnitřního vybavení a stavebních úprav v pronajatém nebytovém prostoru a
dalších nákladů spojených se stěhováním.
Diskuze zahájena v 10:16:18
V 10:16:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih zamítá žádost společnosti Nůž-knife-messer s. r. o, IČ 28825985, o odpuštění
nájemného z nebytových prostor v domě Dornych 126 a pověřuje místostarostu Ing. Antonína
Trčálka vyrozuměním žadatele.

V 10:16:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0



6 / 21

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-291-15/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 8. 5. 2024

V 10:16:31 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:40

8. Projednání žádosti společnosti Nůž-knife-messer s. r. o, IČ
28825985, o odpuštění nájemného z nebytových prostor v domě
Dornych 128
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:55
Důvodová zpráva:
Nůž-knife-messer s. r. o, IČ 28825985, podala k 31. 3. 2024 výpověď z nájmu prodejny Dornych 128
dle článku IX. Smlouvy o nájmu nebytových prostor z 31. 3. 2010, z důvodu nemožnosti využívat
tento prostor jako prodejnu. Zároveň žádá o odpuštění nájmu za celý rok 2024 kvůli nákladům za
uskutečněné rekonstrukční práce v pronajímaných nebytových prostorech domu Dornych 126.
Diskuze zahájena v 10:16:56
V 10:17:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor v domě Dornych 128
společnosti Nůž-knife-messer s. r. o, IČ 28825985, zamítá žádost o odpuštění nájemného za rok
2024 a pověřuje místostarostu Ing. Antonína Trčálka vyrozuměním žadatele.

V 10:17:04 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-292-15/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 8. 5. 2024

V 10:17:11 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:17:20

9. Projednání uzavření IV. dodatku ke Smlouvě o poskytování
služby iDOL (iDES On Line)
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:17:25
Důvodová zpráva:
Dodatek č. IV se uzavírá z důvodu žádosti společnosti TOM-computer, s.r.o. o navýšení ceny služby
iDES On-Line z původních 7 630 Kč bez DPH měsíčně na 14 170 Kč bez DPH měsíčně. Důvodem je
výrazný nárůst nákladů, přes které nelze již držet starou, jen o inflaci zvyšovanou, cenu vyplývající z
využívání původního programu DES. Ostatní služby byly navýšeny jen o inflaci, konzultace a podpora



7 / 21

vzdálenou správou zůstává za stejnou cenu.

Se zvýšením ceny za iDES ovšem dochází k rozšíření poskytovaných základních služeb o modul EDD
(Elektronická Distribuce Dokladů), který umožní přímou komunikaci s nájemníky rovnou z programu
iDES. V rámci elektronizace úřadu hodlá bytový odbor tento modul hojně využívat a zefektivnit i
zlevnit tím komunikaci s nájemníky. Dále bude možné stahovat si zálohy dat z iDES na datové
úložiště úřadu, což doposud nešlo. A v neposlední řadě bude možnost zavedení inkasa pro ty
nájemníky, kteří již nebudou chtít platit přes SIPO.
Diskuze zahájena v 10:17:26
V 10:18:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření IV. Dodatku ke Smlouvě o poskytování služby iDOL (iDES On
Line) se společností TOM - computer, s. r. o., IČ: 60465832.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem IV. Dodatku a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru
vyrozumět společnost TOM - computer, s. r. o.

V 10:17:44 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-293-15/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 8. 5. 2024

V 10:18:47 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:18:57

10. Pacht části pozemku p. č. 871/1 v k.ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:19:02
Důvodová zpráva:
Pacht části pozemku p. č. 871/1 o výměře 5580 m2 v k. ú. Horní Heršpice při ulici Sokolova. Účelem
pachtu je využití pozemku jako zahrady pro pěstování ovoce a zeleniny pro svoji potřebu a potřebu
své rodiny. Pozemek je vyznačen v Příloze č.1, která je přílohou pachtovní smlouvy.
Diskuze zahájena v 10:19:03
V 10:23:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje pacht části pozemku p. č. 871/1 v k. ú. Horní Heršpice o výměře 5580 m2, a
to ████████████████████████████████████████████████████████████████
████████████████ k využití pozemku jako zahrady pro pěstování ovoce a zeleniny pro svoji
potřebu a potřebu své rodiny.
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy č. 0724030055 a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:19:11 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0



8 / 21

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-294-15/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 1. 5. 2024

V 10:23:08 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:23:17

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemků č. 131312
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:23:26
Důvodová zpráva:
Jedná se o dodatek ke smlouvě o nájmu pozemků s FC SPARTA BRNO, IČ 44014244, sídlem
Mariánské nám. 3, 617 00 Brno. Podstatou je zvýšení nájmu z 1 Kč/rok na 10.668 Kč/rok (tedy 0,59
Kč/m2/rok).
Diskuze zahájena v 10:23:27
V 10:25:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 131312,
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00
Brno, zastoupeným Ing. Davidem Grundem a FC SPARTA BRNO, IČ: 44014244, sídlem Mariánské
nám. 3, 617 00 Brno, zastoupené ████████████████████ a ████████████████████ a
pověřuje starostu podpisem dodatku.

V 10:25:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-295-15/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 24. 4. 2024

V 10:25:38 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:25:47

12. Smlouva o nájmu pozemků s FC SPARTA BRNO
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:25:52
Důvodová zpráva:
Jedná se o novou smlouvu o nájmu pozemků č. 0724030017 s FC SPARTA BRNO, IČ 44014244,
sídlem Mariánské nám. 3, 617 00 Brno, která nahrazuje smlouvu č. 131388 ze dne 18.02.2008, ve
znění dodatku č. 1 ze dne 07.08.2020. Podstatou je pronájem sportovního areálu na ulici
Hněvkovského. Původní nájemné 1 Kč/rok. Nově bude roční nájem 287.724 Kč (tedy 0,59 Kč/m2/rok
za pozemky a 110 Kč/m2/rok za budovy).
Diskuze zahájena v 10:25:53
V 10:27:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto



9 / 21

znění:
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy č. 0724030017, uzavřené mezi statutárním městem Brnem,
městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, zastoupeným Ing. Davidem Grundem
a FC SPARTA BRNO, zastoupené ████████████████████ a ████████████████████ a
pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:27:20 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-296-15/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 24. 4. 2024

V 10:27:42 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:27:51

13. Žádost společnosti COM PLUS CZ a. s., o vyjádření ke stavbě:
FTTx_M-Superb_BRBED1_Brno-Bednářov_OK s doplněním
pozemků 1105/1 a 1105/5 k.ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:27:56
Důvodová zpráva:
Společnost COM PLUS CZ a. s., se sídlem U Vlečky 3086/6, 400 01 Ústí nad Labem, připravuje
telekomunikační stavbu "FTTX_M_SUPERB_BRBED1_Brno_Bednářov_OK" pro stavebníka,
společnost CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, mj. na pozemcích SMB p.
č. 2/1, p. č. 839/1, p. č. 963/22, p. č. 963/4, p. č. 1010/19, p. č. 1012/1, p. č. 1059/2, p. č. 1060/3, p. č.
1090/1 a p. č. 1090/3 v k. ú. Horní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih. Vzhledem k tomu, že ze strany
žadatele vyvstal požadavek na schválení služebnosti a podepsání situačních map, což nebylo původně
žádáno, je nyní předloženo RMČ znovu s doplněním schválení služebnosti a podpisu situačních map.
Tato stavba již byla schválena v RMČ Brno -jih, konané dne 6.3.2024 UR-148-9/24. Nyní se jedná jen
o doplnění parcelních čísel 1105/1 a 1105/5 k. ú. Horní Heršpice. Cílem této stavby je připojení
stavebních objektů v dané oblasti podzemními optickými kabely na síť elektronických komunikací
společnosti CETIN a. s. Předmětem stavby je výměna stávajícího metalického vedení za optické a
výstavba zcela nové trasy sítě elektronické komunikace. Optické kabely budou zataženy do svazků
mikrotrubiček z vysokohustotního polyetylenu (HDPE). Zároveň jsou v trasách navrženy nadzemní
pilířové optické rozvaděče „SDF" o rozměru 1600x550x350 mm a podzemní kabelové komory o
půdorysu 1050x450x500 mm. Nadzemní plastové rozvaděče budou umístěny ve 3 případech na
pozemcích SMB svěřených MČ Brno-jih. Jedná se o p. č. 1090/1 – pozemek před KD Bednářova 16,
výměna za stávající rozvaděč. Dále p. č. 1012/1 – travnatý pozemek ul. Záhumenice před garážemi
při ulici Kšírova, nová výstavba. Třetí rozvaděč má být umístěn na pozemku p. č. 1010/19 před
bytovým domem Záhumenice 556/34. Rozvaděč bude osazen do travnatého prostoru pozemku p. č.
1010/2.Dotčeny stavbou budou ulice Kšírova, Sokolova, Bednářova, Záhumenice.
Diskuze zahájena v 10:27:57
V 10:28:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby " FTTX_M_Superb_BRBED1_Brno_Bednářov_OK ", mj.



10 / 21

na pozemcích SMB p. č. 2/1, p. č. 839/1, p. č. 963/22, p. č. 963/4, p. č. 1010/19, p. č. 1012/1, p. č.
1059/2, p. č. 1060/3, p. č. 1090/1, p. č. 1090/3, p. č. 1105/1 a 1105/5 v k. ú. Horní Heršpice,
svěřených MČ Brno-jih., investora CETIN, a. s., IČ: 04084063, sídlem Českomoravská 2510/19, 190
00 Praha 9, dle předložené projektové dokumentace z 03/2023 vypracované spol. COM PLUS CZ a.
s., se sídlem U Vlečky 3086/6, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25772104, s podmínkou termínové
koordinace s projektem „Brno, Kšírova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Etapa I a Etapa II," s
podmínkou obnovy chodníku do zámkové dlažby v plném rozsahu pro ulice Bednářova, Sokolova,
Kšírova, Záhumenice, s podmínkou osazení nadzemních optických pilířových rozvaděčů SDF
výměnou za stávající, nebo jejich osazením do travnatých prostor tak, aby svými rozměry
nezmenšovaly komunikační prostory chodníků, či parkovacích ploch.
RMČ Brno-jih souhlasí se zřízením služebnosti na dotčených pozemcích, včetně vyznačení souhlasu
do katastrálních situací.
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.

V 10:28:14 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-297-15/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 1. 5. 2024

V 10:28:20 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:28:29

14. Žádost o prominutí nájemného Water Element, s. r. o.
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:28:36
Důvodová zpráva:
Společnost Water Element, s. r. o., Rokycanova 57, 615 00 Brno, požádala o prominutí nájemného za
prostory na ulici Sokolova 2a, Brno. Prostory má společnost pronajaty od roku 2014. Docházelo zde k
výrobě plovacích a záchranných vest. Bohužel byla společnost Water Element, s. r. o., donucena
výrobu v ČR ukončit, a s tím souvisí i ukončení nájemní smlouvy. Žádost o prominutí nájmu i stávající
nájemní smlouva je součástí přílohy.
Diskuze zahájena v 10:28:37
V 10:28:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih nesouhlasí s prominutím nájemného společnosti Water Element, s. r. o., Rokycanova
57, 615 00 Brno, na dobu 6 měsíců. RMČ RMČ Brno-jih pověřuje MO písemně informovat žadatele.

V 10:28:44 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-298-15/24



11 / 21

zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 8. 5. 2024

V 10:28:50 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:28:59

15. Žádost o souhlas s pokácením stromu na pronajímaném
pozemku p. č. 379 v k. ú. Přízřenice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:29:04
Důvodová zpráva:
Dne 08.04.2024 přišel podnět od █████████████████████ který ÚMČ Brno-jih upozornil na
vysoký usychající smrk, který roste na svěřeném, pronajímaném pozemku p. č. 379 v k. ú. Přízřenice
blízko veřejné cesty a hrozí jeho pád. Na základě místního šetření a poradě s odborem životního
prostředí žádá majetkový odbor o souhlas s pokácením tohoto stromu.
Pozemek, na kterém smrk stojí je pronajatý na základě nájemní smlouvy ██████████████████
███, kterého poté vyzveme v souladu s bodem 5.4 čl. V Smlouvy o nájmu k odstranění tohoto
stromu, na jeho náklady.
Diskuze zahájena v 10:29:05
V 10:29:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s pokácením smrku na parcele p. č. 379 v k. ú. Přízřenice za podmínky
povolení Odborem životního prostředí MČ Brno-jih.
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru písemně vyrozumět nájemce pozemku p. č. 379 v k. ú.
Přízřenice ████████████████████

V 10:29:29 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-299-15/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 8. 5. 2024

V 10:29:36 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:29:45

16. Žádost o výpůjčku části nebytových prostor v KD Bednářova 16
- Přízřenická chasa, z. s.
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:29:51
Důvodová zpráva:
Žádost spolku Přízřenická chasa, z.s., IČ 07756372, sídlem Modřická 161/18, Přízřenice, 619 00
Brno, zastoupeném █████████████████████████████████████████████████████
██████████████████████, o pravidelně se opakující výpůjčku části nebytových prostor v
budově KD Bednářova 16, od 28.04.2024 do 14.07.2024 vždy v neděli od 18:00 h do 21:00 h, mimo



12 / 21

dne 05.05.2024, dále od 15.07. do 19.07.2024 a také 20.08 a 22.08.2024, za účelem nácviku písní a
tanců, vytváření ozdob k hodům pořádaným dne 19. a 20.07.2024 a následné přípravě kácení máje.
Diskuze zahájena v 10:29:52
V 10:30:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno–jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor v objektu KD Bednářova 261/16, v k. ú.
Horní Heršpice, a to na dobu určitou od 28.04.2024 do 14.07.2024 vždy v neděli od 18:00 h do
21:00 h, dále od 15.07. do 19.07.2024 a také 20.08 a 22.08.2024 od 19:00 h do 21:00 h, mimo dne
05.05.2024, pro spolek Přízřenická chasa, z. s., IČ 07756372, sídlem Modřická 161/18, Přízřenice,
619 00 Brno, zastoupeném ███████████████████████████████████████████████
████████████████████████████, za účelem nácviku písní a tanců, vytváření ozdob k
hodům pořádaným dne 19. a 20.07.2024 a následné přípravě kácení máje.
RMČ Brno jih schvaluje znění smlouvy o výpůjčce č. 0724030070 a pověřuje starostu jejím
podpisem.
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.

V 10:29:57 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-300-15/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 8. 5. 2024

V 10:30:09 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:30:18

17. Žádost o pronájem pozemku p. č. 333/2 v k. ú. Dolní Heršpice,
za účelem deponie biomasy
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:30:23
Důvodová zpráva:
Žádost firmy Lesy Horňácko, s. r. o., IČ: 28302630, sídlem Vítězná 1228/13, 696 01 Rohatec, o
dočasný pronájem pozemku p. č. 333/2 o výměře 386 m2 v k. ú. Dolní Heršpice, za účelem zřízení
krátkodobé deponie biomasy po kácení kolem dálnice D1 a D2 pro ŘSD. Smlouva se uzavírá na dobu
určitou od 01.05.2024 do 25.05.2024.
Diskuze zahájena v 10:30:24
V 10:32:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemku p. č. 333/2 v k. ú. Horní Heršpice pro firmu Lesy
Horňácko, s. r. o., IČ: 28302630, sídlem Vítězná 1228/13, 696 01 Rohatec, za účelem účelem
zřízení krátkodobé deponie biomasy.
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy č. 0724030069 a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:30:30 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5



13 / 21

proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-301-15/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 8. 5. 2024

V 10:32:17 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:32:26

18. Žádost o hostování cirkusu Humberto v měsíci březnu roku
2025
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:32:31
Důvodová zpráva:
Pan Hynek Navrátil, IČ: 470 96 284, se sídlem Chvalkovická 714, 193 00 Praha, žádá vedení městské
části Brno-jih o umožnění hostování cirkusu Humberto v areálu Hněvkovského (lokalita III/2) v
měsíci březnu roku 2025. Přesný termín ještě upřesní. Žadatel současně žádá, aby jinému cirkusu
nebylo v roce 2025 umožněno hostování před termínem hostování cirkusu Humberto z důvodu zájmu
hostů.
Diskuze zahájena v 10:32:32
V 10:36:56 předsedající zahájil hlasování o procedurálním návrhu v tomto znění:
RMČ Brno-jih stahuje bod z jednání.

Hlasování
pro: (5)
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:37:29

19. Souhlas s umístěním a provozem výroby elektřiny na pozemku
p. č. 420/9 k. ú. Dolní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:37:36
Důvodová zpráva:
Žadatel PowerBalance CZ s. r. o., z důvodu zatíženosti sítě, potřebuje umístit provoz výroby elektřiny
na pozemku p. č. 420/9 k.ú. Dolní Heršpice, který má pronajata společnost Vienna Point, a. s. Jedná
se o vyrovnání sítě, která je zatížena. Společnost Vienna Point, a. s. je nájemcem s předkupním
právem a mimo jeho prohlášení je nutné, aby žádost byla podepsána vlastníkem pozemku, který je
svěřený MČ Brno-jih.
Místopředseda představenstva █████████████████podepsal, že souhlasí s umístěním a
provozem výrobny elektřiny na parcele 420/9 k. ú. Dolní Heršpice. Souhlasí se stavbou (rozšířením
nebo změnou) rozvodného zařízení na dotčené nemovitosti. V první fázi bude požádáno o prověření
kapacity sítě v místě.
Za městskou část Brno-jih je nutno podepsat žádost, která je součástí přílohy.



14 / 21

Jedná se o strategické zařízení pro ČEPS, kdy dojde k vybudování zařízení na vyrovnání.
Žádost je součástí přílohy.
Diskuze zahájena v 10:37:37
V 10:46:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti na EG.D., a. s., Lidická 1873, 602 00 Brno-střed-Černá
Pole, za účelem zjištění kapacity sítě na pozemku p. č. 420/9 k. ú. Dolní Heršpice.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu k podpisu žádosti.

V 10:46:45 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-302-15/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 8. 5. 2024

V 10:46:52 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:47:06

20. Projednání uzavření Dohody o narovnání se spol. ikis tender s.
r. o., v souvislosti s akcí: "Úklid bytových domů MČ Brno-jih"
Předkladatel: Petra Krejsková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:47:11
Důvodová zpráva:
V usnesení rady přijaté pod číslem UR-266-14/23 na schůzi rady č. 14/2023 ze dne 31. 5. 2023 bylo
odsouhlaseno, že bude podepsána Příkazní smlouva se spol. ikis tender s. r. o. Předmětem smlouvy
bylo zajištění nadlimitní veřejné zakázky na služby v souladu s akcí „Úklid bytových domů MČ Brno-
jih“. Z důvodu administrativní chyby k uzavření smlouvy nedošlo. Vzhledem k tomu, že již došlo k
plnění závazku příkazníka spočívajícího v zajištění veřejné zakázky i k plnění závazku příkazce
spočívajícího v uhrazení odměny příkazníkovi, je nutné uzavřít Dohodu o narovnání.
Diskuze zahájena v 10:47:12
V 10:47:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Petra Krejsková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje znění Dohody o narovnání uzavřené mezi statutárním městem Brnem,
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám 13, 617 00 Brno a ikis tender, s. r. o., Kaštanová
496/123a, 620 00 Brno a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:47:32 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-303-15/24
zodpovídá: Petra Krejsková



15 / 21

termín: 8. 5. 2024

V 10:47:44 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:47:51

21. Projednání udělení souhlasu s umístěním optické přípojky a
vnitřního rozvodu v bytovém domě Kšírova 134
Předkladatel: Petra Krejsková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:47:56
Důvodová zpráva:
Společnost Cetin a. s. plánuje v rámci modernizace vybudovat na ulici Kšírova optickou síť. Přípojka
by byla provedena i v bytovém domě Kšírova 134, ve vlastnictví statutárního města Brna. Provedení
přípojky a montáž je zdarma a součástí připojení bude i jedna přípojka pro ÚMČ Brno-jih.
Diskuze zahájena v 10:47:57
V 11:05:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Petra Krejsková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem bezplatného zbudování přípojky optické sítě v domě Kšírova
134, 619 00 Brno a pověřuje starostu podpisem souhlasu s umístěním optické přípojky a vnitřních
rozvodů. RMČ Brno-jih požaduje dodání dokumentace skutečného provedení.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podepsáním souhlasu se zpracováním osobních údajů.

V 10:50:59 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-304-15/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 8. 5. 2024

V 11:05:16 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:05:23

22. Projednání uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění
havarijní služby v bytových domech MČ Brno-jih
Předkladatel: Petra Krejsková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:05:28
Důvodová zpráva:
Z důvodu vyšších provozních nákladů přistoupila společnost Teplárny, a. s., Okružní 828/25, 638 00
Brno, IČ: 46347534, k úpravě cen za havarijní služby. Cena za práci havarijní služby na hlášené
závadě se z původních 550,- Kč /hodina / pracovník mění na 750,- Kč / hodina / pracovník. Dále se
mění cena za cestovné na hlášenou závadu, a to z původních 15,- Kč / km na 18,- Kč / km. Ostatní
cenová ujednání zůstávají beze změny. Od počátku trvání smlouvy (od 1. 3. 2022) nedošlo k žádnému
navýšení cen služeb.
Diskuze zahájena v 11:05:29
V 11:05:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Petra Krejsková") v tomto
znění:



16 / 21

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění havarijní služby se společností
Teplárny Brno, a. s., Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČ: 46347534.

V 11:05:42 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-305-15/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 8. 5. 2024

V 11:05:57 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:06:04

23. Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p. o., o schválení realizace
záměru "NICK NACK myčka, kelímky"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:06:17
Důvodová zpráva:
Ředitel Koupaliště Brno-jih, p. o. žádá o schválení realizace záměru "NICK NACK myčka, kelímky".
Tato realizace je plánována z důvodu zavedení oběhového odpadového hospodářství s ohledem na
životní prostředí a ekonomiku provozu. Přechod z jednorázových kelímků na vratné zahrnuje pořízení
kelímků, mycího centra, regálů a potřebného zázemí. V rámci vyhlášené výzvy v Operačním
programu Životní prostředí 2021 - 2027 podá zástupce Koupaliště Brno-jih, p. o., žádost o dotaci na
úhradu nákladů spojených s přechodem z jednorázových kelímků na vratné. Administraci projektu
zajistí spol. Agentura Valfia s. r. o. za cenu 134.000,- Kč bez DPH. Náklady spojené s administrací
projektu budou z většinové části hrazeny z provozních finančních prostředků, investiční fond bude
aktuálně nutné čerpat ve výši 21.000,- Kč bez DPH pouze na část nákladů za administraci projektu
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na pořízení mycího centra. Ceny jsou pro Koupaliště Brno-jih,
p. o. konečné, jelikož si uplatní nárok na odpočet DPH. Dotace by měla být vyřízena na přelomu let
2024/2025. Po schválení dotace a výběru zhotovitele bude nutné čerpat investiční příspěvek pro
nákup mycího centra (myčka, regály) v odhadované výši 350.000,- Kč, pro nákup kelímků provozní
příspěvek v odhadované výši 450.000,- Kč, což nastane až v roce 2025. Dotace by měla pokrýt 85 % z
uvedených nákladů.
Diskuze zahájena v 11:06:18
V 11:09:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih:
1) schvaluje realizaci záměru Koupaliště Brno-jih, p. o., pro akci "NICK NACK myčka, kelímky",
která zahrnuje přípravu, administraci projektu vč. podání žádosti o dotaci z vyhlášené výzvy v
Operačním programu Životní prostředí 2021 - 2027, jež bude zajišťovat společnost Agentura
ValFia, s. r. o.,
2) se zavazuje zajištěním potřebného financování projektu až do fáze pořízení mycího centra a
kelímků,
3) schvaluje čerpání části investičního příspěvku ve výši 21.000,- Kč pro zajištění administrace
projektu pro část mycího centra.



17 / 21

V 11:07:49 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-306-15/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 24. 4. 2024

V 11:09:00 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:09:09

24. Zanesení nové lokality a další úpravy v příloze Nařízení č.
1/2002 v platném znění, kterým se vydává Tržní řád
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:09:14
Důvodová zpráva:
Dne 10.04.2024 podáním č. j. MCBJIH/04560/2024 požádala společnost Hrncek, s. r. o., IČ:
19233451 se sídlem Tyršova 854, Nové Město na Moravě, 592 31 o zařazení restaurační zahrádky
při ulici Mariánské nám. 674/8, Brno na pozemku p. č. 1570/8 k. ú. Komárov ve vlastnictví
statutárního města Brna do Tržního řádu. Dříve zde měla restaurační zahrádku Karlova pekárna.
Návrh na změnu přílohy Tržního řádu:
HLAVA C: Restaurační zahrádky
C1) Restaurační zahrádky - k. ú. Komárov:
- lokalita č. 14, pozemek p. č. 1874/1, ul. Studniční - Hrnček, 18 m2, max. doba prodeje 06:00-22:00
h se vypouští
- nová lokalita pozemek p. č. 1570/8, ul. Mariánské nám. - Hrnček, výměra 14 m2, max. doba prodeje
07:00-22:00 h
Diskuze zahájena v 11:09:15
V 11:09:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu přílohy Nařízení č. 1/2002 v platném znění, kterým se vydává Tržní
řád dle návrhu.
RMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět Živnostenský úřad MMB.

V 11:09:21 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-307-15/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 8. 5. 2024

V 11:09:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:09:39



18 / 21

25. Žádost společnosti Abacra Holding a. s. IČ 19125631, Vídeňská
186/118, o udělení souhlasu ke zřízení 2 vyhrazených parkovacích
stání na ulici Vídeňská 186/118
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:09:44
Důvodová zpráva:
Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení souhlasu
ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání.
Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního užívání
komunikace.
Diskuze zahájena v 11:09:45
V 11:12:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih uděluje souhlas se zřízením 2 vyhrazených parkovacích stání pro společnost Abacra
Holding a. s., IČ 19125631,Vídeňská 186/118 Brno, 619 00 před domem Vídeňská186/118.
Za stávajících podmínek je souhlas udělen na dobu 1 roku.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem souhlasu.

V 11:10:09 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-308-15/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 8. 5. 2024

V 11:12:48 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:13:04

26. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby "Rozvoj
dopravní telematiky v letech 2021-2027 - křižovatka SSZ č. 3.60
Černovická - Lomená"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:13:09
Důvodová zpráva:
Projektová dokumentace stavby řeší doplnění křižovatky Lomená x Černovická o světelnou
signalizaci, úpravy přechodů pro chodce, zjednosměrnění části obslužné komunikace Černovická a
související stavební úpravy.
Diskuze zahájena v 11:13:10
V 11:14:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s předloženou projektovou dokumentací stavby "Rozvoj dopravní telematiky
v letech 2021-2027 - Stavby a rekonstrukce SSZ, část XII Křižovatka SSZ č. 3.60 Černovická -
Lomená" ze 3/2024 bez připomínek.



19 / 21

V 11:14:03 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-309-15/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 8. 5. 2024

V 11:14:29 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:14:44

27. Žádost o vyjádření ke studii "Křížení silnice I/42 (VMO) s
tělesem ŽUB"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:14:49
Diskuze zahájena v 11:14:50
V 11:42:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih v rámci předložené studie "Křížení silnice I/42 (VMO) s tělesem ŽUB":
- nesouhlasí s variantou C (MÚK Nová Vodařská)
- preferuje řešení tranzitní dopravy v trase ul. Zanádražní
- požaduje vybudování nové Vodařské
- preferuje vedení tramvajové trati po ul. Hněvkovského.
- požaduje prověření trasování VMO po přerovské trati či v její nejtěsnější blízkosti.
- požaduje koncipovat MÚK Zanádražní na VMO tak, aby bylo možné výhledově realizovat celou
severojižní osu ulice Zanádražní dle koncepce nového ÚPMB a ulici Zanádražní navrhnout na
úrovni stávajícího terénu pro možnou obsluhu území i napojení do stávajícího systému ulice
Kšírova - Vodařská.
- z důvodu možnosti posouzení dopadů VMO do předmětného území (asanace, urbanizace, průchod
územím) požaduje RMČ zpracování architektonicko-urbanistického návrhu "kontaktní zóny VMO" v
úseku ŽUB – Svitava, a to s vyhodnocením uvažovaných variant.

V 11:41:55 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-310-15/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 8. 5. 2024

V 11:42:15 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:42:25



20 / 21

28. Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště
Brno-jih k 31.03.2024
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:42:31
Důvodová zpráva:
Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných
účetních jednotek, ze dne 22.07.2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné
posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní
jednotky.
Diskuze zahájena v 11:42:32
V 11:42:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Koupaliště
Brno-jih k 31.03.2024, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení
předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek.

V 11:42:41 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-311-15/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 8. 5. 2024

V 11:42:49 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:43:01
Jednání ukončeno 24.04.2024 v 11:44:25



21 / 21

Ověřeno ověřovateli:

1)   29. 4. 2024 12:42  Mgr. Iva Paďourková, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

29. 4. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

